
Repertorio generale n. 73 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 28 dicembre 2012  n. 234 

 

OGGETTO:   Dismissione motocicli marca Moto Guzzi targati CH 42810 e CH42811, 

già in uso al Comando Polizia Municipale. 

 

L’anno duemiladodici il giorno 28 del mese di dicembre  alle ore  16,00   nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria   D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Giannicola  DI CARLO 

4. Sig. Valentino DI CARLO 

5. Sig.  Roberto  SERAFINI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che l’Ente è proprietario di due motocicli marca Moto Guzzi targati CH 42810 e 
CH42811, già in uso al Comando Polizia Municipale per il servizio di istituto; 
 
VISTA la nota n. 5671/31 in data 27/12/2012 del medesimo Comando con il quale viene segnalata 
l’opportunità di procedere alla dismissione e successiva demolizione di tali mezzi, ormai obsoleti, 
non più in uso da diversi anni e non più suscettibili di alcun impiego istituzionale; 
 
RITENUTO pertanto conveniente procedere all’alienazione di tali mezzi ed alla loro successiva 
demolizione non ritenendo utile e conveniente procedere ad alcun intervento manutentivo per 
convertirli all’uso civile, in quanto non utilizzabili da altri servizi dell'ente; 
 

 



VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del Settore Affari Generali e Servizi Demografici, 
espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
A voti unanimi; 

DELIBERA 
 
1)- di dismettere i due motocicli marca Moto Guzzi targati CH 42810 e CH42811, già in uso al 
Comando Polizia Municipale e di proprietà del Comune di Ortona,in quanto non si rileva alcuna 
convenienza nella loro riparazione o conversione all’uso civile, anche perché inutilizzabili per altri 
uffici comunali; 
 
2)- di autorizzare il Comandante della P.M. ad alienare i mezzi mediante conferimento a punto 
autorizzato per la demolizione, adottando tutti i provvedimenti ed impegni di spesa necessari; 
 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 8 gennaio 2013 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


